
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO 

_________________________________________________________________________ 
Zmaja od Bosne 8,  71000 Sarajevo,  Tel. +387(0)33 275 620,  fax: 033 275 630,  mob. 061 497 057,  e-mail:smts@bih.net.ba,  www.smts.edu.ba 

 

 

JU SREDNJA MAŠINSKA 
TEHNIČKA ŠKOLA 

SARAJEVO 

Dj. broj: 01-1-2610/23 

Datum: 11.12.2023. godine                                                                

 

Na osnovu člana 17. stav (2) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22), člana 

143. Zakona o srednjem obrazovanju („Sl. novine Kantona Sarajevo“, broj 23/17, 30/19 i 33/21) i člana 158. 

Pravila JU Srednja mašinska tehnička škola Sarajevo, Školski odbor JU Srednja mašinska tehnička škola 

Sarajevo na 24. sjednici održanoj dana 11.12.2023.godine d o n o s i  

 

ODLUKU 

o usvajanju druge izmjene i dopune Plana nabavki JU Srednja mašinska tehnička škola Sarajevo za 2023. 

godinu 

 

I 

Usvaja se druga izmjena Plana nabavki koji je usvojen na sjednici Školskog odbora dana 19.04.2023.godine, 

za sljedeća konta 8213, 6134, 6133, 6139, 6138 tj. oprema, materijali, komunalne usluge, ugovorene usluge i 

osiguranje učenika.  

II 

JU Srednja mašinska tehnička škola Sarajevo, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama (u 

daljem tekstu: Zakon), utvrđuje stvarne potrebe za nabavku roba, radova i usluga za kalendarsku 2023. godinu.  

U skladu sa Budžetom za 2023. godinu, a shodno dodijeljenim sredstvima Općine Centar Sarajevo u iznosu od 

5.000,00 KM, vrši se preraspodjela navedenog iznosa na konta 8213 – oprema i 6134 – materijali zbog uređenja 

i opremanja kabineta bosanskog jezika i književnosti, te shodno daljim potrebama škole vrši se i preraspodjela 

na kontima 6133, 6139 i 6138, te se shodno tome donosi druga izmjena i dopuna Plana nabavki koji sadrži 

podatke o predmetu nabavke, procijenjenu vrijednost nabavke, vrstu postupka, planiranom početku i okončanju 

postupka, okvirni datum zaključivanja ugovora i izvor finansiranja.  

 

III 

Ugovorni organ ima pravo da u slučaju obrazloženog zahtjeva, zasnovanog na odredbama Zakona o javnim 

nabavkama, izmjeni ili dopuni Plan nabavki tokom budžetske godine, a sve izmjene i dopune moraju biti 

vidljivo naznačene u odnosu na Plan nabavki, tj. da promjeni vrstu postupka i procijenjenu vrijednost nabavke 

na osnovu obrazloženja zasnovanog na ekonomskim i drugim pokazateljima, kao što su znatnije promjene 

cijena u odnosu na cijene u vrijeme procjene vrijednosti, smanjenje ili povećanje količina u skladu sa 

izmjenjenim okolnostima i sl. 

IV 

Plan nabavki će se objaviti na stranici ugovornog organa.  

 

V 

Odluka je donesena jednoglasno i stupa na snagu danom donošenja.  

 

                                                                                                           Predsjednica Školskog odbora 

  ___________________________  

 Enisa Elezović - Mirvić, prof. 

Dostavljeno: 

- direktoru;                                                                           

- predsjedniku Školskog odbora;                                              

- Sekretarijat;                                                                  

- Računovodstvo; 

- a/a 


